陕交发〔2007〕139号

陕西省交通厅
关于在全省高速公路建设项目中

开展监理作风建设专项活动的通知
省高速集团，省交通集团，厅外资办、厅蓝商高速公路管理处：
根据省交通厅《关于开展以“三个服务”为指导加强交通作风建设教育活动的实施意见》的安排，为适应我省交通基础实施不断加快发展形势，全面贯彻交通部新颁布的《公路工程施工监理规范》，进一步培育和规范监理市场，全面提升我省监理队伍的素质，使监理人员能更好地履行职责，配合项目管理单位控制好工程建设质量，省交通厅决定在全省高速公路建设项目中开展监理作风建设专项活动。就就有关事项通知如下：

一、指导思想

以“严格监理、优质服务、科学公正、廉洁自律”为方针，以“提升监理形象，再创辉煌业绩”为目标，着力解决我省监理队伍作风建设中存在的突出问题，更好地服务于全省公路工程建设质量全面提升的大局。

二、主要内容

本次活动以“省交通厅组织，厅质监站督促检查，以各个重点建设项目为单位具体实施”的形式进行。活动以做好“三个服务”、落实《监理规范》为契机，重点解决目前监理队伍中存在的监理人员工作不作为、责任心缺失、与施工单位有共同利益、认可或制造虚假数据等突出问题。具体要求是：

1、项目建设单位要成立领导机构，制定方案，落实专人负责实施。要将组织机构名单和实施方案上报省交通厅，并抄送厅质监站。

2、项目建设单位要加大对本次活动的宣传力度，通过组织对《公路工程施工监理规范》进一步宣贯，对监理人员的工作行为提出具体、明确的要求。

3、项目建设单位要设廉政专线，对有关监理人员违反监理规范、职业道德和廉政规定的各类举报，要认真调查处理并建立档案。

4、项目建设单位要每周对监理人员在岗情况、特别是重点部位旁站情况进行签到式检查，凡有3次在检查中不在岗的监理人员予以处理。

5、定期组织对监理人员的培训和教育，对于监理人员要定期考查其业务能力与工作表现，并形成文字材料报厅质监站。

6、项目建设单位要定期检查所管监理单位的廉政建设工作，检查监理单位和人员是否和施工单位发生经济利益往来，监理人员是否利用职权之便谋取私利、徇私舞弊，是否在施工单位大吃大喝，是否接受邀请到娱乐场所消费。

省厅重申，监理单位不得和施工单位吃住在一起，监理单位不得接受施工单位发放的电话费、加班费、奖金等任何费用。如果发现监理人员存在“吃、拿、卡、要”等现象，视情节轻重对当事人和相关监理单位进行处罚。
7、通过本次活动要起到提升监理单位认真履行合同、为业主提供优质服务的作用。

三、具体安排

本次活动从4月1日起开始，8月底结束，历时5个月。分三个阶段进行：

第一阶段：宣传动员阶段，时间为4月1日—4月30日。要求项目管理单位成立机构，制定方案，召开动员会，对本次活动进行全面宣传。

第二阶段：自查自纠和督查阶段，时间为5月1日—7月31日。要求项目管理单位根据工程特点，定期对所管总监办、驻地办进行工作作风和廉政方面的教育，并定期进行检查。同时结合省交通厅半年检查和厅质监站监督检查，对于工作不作为、缺乏责任心、出具假数据和假资料、对存在严重质量问题而不处理的监理人员和驻地办进行通报处理。

第三阶段：总结提高阶段，时间为8月1日—8月31日。项目管理单位对本次活动要认真总结上报，省厅将对本次活动情况进行专项通报。

四、其他事项

1、各项目管理单位要高度重视，充分认识开展监理作风建设活动是更好的落实“三个服务”，促进工程质量提高的重要举措。省厅将把本次活动的开展情况纳入年终对建设项目的考核和2007年度第二次信誉评价工作中。

2、各项目管理单位在进行活动总结时要将本次活动的开展情况、考评情况、先进事迹、奖惩情况详细上报。

3、各市交通局、市质监站对二级及二级以下公路建设项目的监理作风建设活动可参照本通知执行。

4、请建设项目将设立的廉政电话号码，报厅质监站，并抄送厅纪检监察室。

                  二○○七年四月三日
主题词：监理   作风   建设   通知
  抄送：各设区市、杨凌示范区交通局，厅质监站
  陕西省交通厅办公室               2007年4月4日印发

共印25份

- 4 -
- 3 -